

Contrato: DU-50124		Obra: URBANIZAÇÃO E REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA GOVERNADOR ISRAEL PINHEIRO (PRAÇA DO PAPA)			Cod. Empreend.: 1742-CS2-S-LAZ-14		Contratada: GETUS CONSTRUTORA LTDA		Órgão / Unidade: SUDECAP / DIED		Licitação: SMOBI 26.067/2023	
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	PLANILHA CONTRATUAL				1ª REPROGRAMAÇÃO				PLANILHA REPROGRAMADA 01		
		UN	P. UNIT	QUANT.	VALOR	ACRÉSCIMO		DECRÉSCIMO		QUANT.	VALOR	
						QUANT.	VALOR	QUANT.	VALOR			
01	INSTALAÇÃO DA OBRA				R\$ 462.648,35							R\$ 462.648,35
01.02	BARRACO DE OBRA											
01.02.11	ÁREA COBERTA EM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO AMB	M2	R\$ 59,54	88,00	R\$ 8.759,52					88,00	R\$	8.759,52
01.03	PLACA DE OBRA AFIXADA COM PEÇAS DE MADEIRA											
01.03.02	PLACA DE OBRA EM LONA IMPRESSÃO DIGITAL P. SUDECAP	M2	R\$ 242,20	33,50	R\$ 8.113,70					33,50	R\$	8.113,70
01.04	TAPUME PADRÃO SUDECAP (TIPO I, II E III)											
01.04.09	TELA-TAPUME DE POLIPROPILENO H= 1,20 M, INCL. BASE	M	R\$ 13,54	740,00	R\$ 10.019,60					740,00	R\$	10.019,60
01.04.11	FITA ZEBRADA AMARELA PARA SINALIZAÇÃO L= 7CM	M	R\$ 4,00	1.000,00	R\$ 4.000,00					1.000,00	R\$	4.000,00
01.04.16	TAPUME METÁLICO COM BASE DE CONCRETO (M)	M	R\$ 135,71	627,00	R\$ 85.090,17					627,00	R\$	85.090,17
01.04.18	TAPUME METÁLICO COM TELA E BASE DE CONCRETO (M)	M	R\$ 143,46	314,00	R\$ 45.046,44					314,00	R\$	45.046,44
01.04.20	REMANEJAMENTO DE TAPUME	M	R\$ 10,53	405,00	R\$ 4.264,65					405,00	R\$	4.264,65
01.05	INSTALAÇÃO PROVISÓRIA - CONCESSIONÁRIA											
01.05.01	PADRÃO CEMIG PROVISÓRIO TIPO C3, DEMANDA PROTEGIDA DE 25,1 ATÉ 27,0KV (3F+N)	UN	R\$ 797,72	1,00	R\$ 797,72					1,00	R\$	797,72
01.05.05	PADRÃO COPASA - KIT CAVALETE METAL E REGISTRO 3/4"	UN	R\$ 557,53	1,00	R\$ 557,53					1,00	R\$	557,53
01.08	REDE INTERNA E PROVISÓRIA DE ÁGUA E ESGOTO											
01.08.01	TUBO PVC D= 100 MM	M	R\$ 27,29	210,00	R\$ 5.730,90					210,00	R\$	5.730,90
01.08.21	TUBO PVC ÁGUA SÓLDA E CONEXÕES D=25MM (3/4")	M	R\$ 9,35	200,00	R\$ 1.870,00					200,00	R\$	1.870,00
01.09	CONTAINER 6,0x2,30x2,82 M COM ISOLAMENTO TÉRMICO											
01.09.01	MOBILIZAÇÃO DE CONTAINER	UN	R\$ 1.274,67	11,00	R\$ 14.021,37					11,00	R\$	14.021,37
01.09.03	ESCRIÓRIO COM AR CONDICIONADO E SANITÁRIO	MES	R\$ 1.104,73	48,00	R\$ 53.027,04					48,00	R\$	53.027,04
01.09.07	VESTIÁRIO 4 CHUV. 3 SANIT. BLAVAT. 1 MCT	MES	R\$ 1.826,80	24,00	R\$ 43.329,20					24,00	R\$	43.329,20
01.09.09	REFEITÓRIO	MES	R\$ 690,45	36,00	R\$ 24.856,20					36,00	R\$	24.856,20
01.09.10	DEPOSITO E FERRAMENTARIA COM LAVATORIO	MES	R\$ 1.487,13	24,00	R\$ 35.691,12					24,00	R\$	35.691,12
01.09.11	DESMOBILIZAÇÃO DE CONTAINER	UN	R\$ 1.274,67	11,00	R\$ 14.021,37					11,00	R\$	14.021,37
01.09.12	INSTALAÇÕES PARA CONTAINERS TIPO ESCRITÓRIO	UN	R\$ 928,09	4,00	R\$ 3.712,36					4,00	R\$	3.712,36
01.09.13	INSTALAÇÕES PARA CONTAINER VESTIÁRIO COM BANCO E ARMÁRIO	UN	R\$ 246,88	2,00	R\$ 493,76					2,00	R\$	493,76
01.09.14	INSTALAÇÕES PARA CONTAINER REFEITÓRIO	UN	R\$ 340,99	3,00	R\$ 1.022,97					3,00	R\$	1.022,97
01.09.15	INSTALAÇÕES PARA CONTAINERS DEPOSITO E FERRAMENTARIA COM LAVATORIO	UN	R\$ 460,72	2,00	R\$ 921,44					2,00	R\$	921,44
01.09.16	CAIXA D'ÁGUA DE 1000L PARA ABASTECIMENTO DE CONTAINERS	UN	R\$ 311,51	3,00	R\$ 934,53					3,00	R\$	934,53
01.10	BANHEIRO QUÍMICO											
01.10.02	BANHEIRO QUÍMICO E BOQUE PARA TRANSPORTE DE BANHEIRO QUÍMICO	MES	R\$ 722,32	48,00	R\$ 34.671,36					48,00	R\$	34.671,36
01.11	SINALIZAÇÃO											
01.11.04	PLACA 0,50X0,50M CH GALV 22 CAVALENTE METALON 20X20	UNMES	R\$ 12,03	4,00	R\$ 48,12					4,00	R\$	48,12
01.11.05	FALXA 8,0X0,80M TECIDO MORIM SUPORTE EM EUCALIPTO	UM	R\$ 136,13	6,00	R\$ 816,78					6,00	R\$	816,78
01.11.07	CONTE. EM PVC H=75CM	UN	R\$ 46,20	40,00	R\$ 1.848,00					40,00	R\$	1.848,00
01.12	VISTORIA CAUTELAR											
01.12.03	VISTORIA CAUTELAR - 20M2 + ÁREA CONSTRUIDA += 500M2	UN	R\$ 682,59	3,00	R\$ 2.047,77					3,00	R\$	2.047,77
01.12.04	VISTORIA CAUTELAR - 50M2 + ÁREA CONSTRUIDA += 2000M2	UN	R\$ 994,87	20,00	R\$ 19.897,40					20,00	R\$	19.897,40
01.31	INSTALAÇÕES PARA CONTAINERS											
01.31.01	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA A2 - CUIDADO RISCO DE INCÊNDIO	UN	R\$ 64,59	11,00	R\$ 711,59					11,00	R\$	711,59
01.31.02	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA C2 - DIREÇÃO ROTA DE SAÍDA	UN	R\$ 23,10	11,00	R\$ 254,10					11,00	R\$	254,10
01.31.03	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA C3 - DIREÇÃO ROTA DE SAÍDA	UN	R\$ 23,10	11,00	R\$ 254,10					11,00	R\$	254,10
01.31.04	EXTINTOR PQ QUÍMICO SECO ABC 4KG CAP 2-A-20-B-C (REF SUDECAP-10.90.04)	UN	R\$ 138,16	11,00	R\$ 1.519,76					11,00	R\$	1.519,76
01.31.05	CONECTOR CABO HASTE CHT-1 DE ATERRAMENTO P TELEMAR (REF SUDECAP-11.83.02)	UN	R\$ 22,50	11,00	R\$ 252,78					11,00	R\$	252,78
01.31.06	HASTE DE ATERRAMENTO AÇO GALV. 3/4" X 3,0 MM (REF SUDECAP-11.83.11)	UN	R\$ 258,36	11,00	R\$ 2.841,96					11,00	R\$	2.841,96
01.31.07	CABO DE COBRE NU #10 BMQ (REF SUDECAP-11.91.06)	M	R\$ 45,24	110,00	R\$ 4.976,40					110,00	R\$	4.976,40
01.31.08	DOBRAÇA DE METAL CROMADO 3"X2 1/2" ESP=2MM (REF SUDECAP-12.50.41)	UN	R\$ 11,52	12,00	R\$ 138,24					12,00	R\$	138,24
01.31.09	Caivete em polietileno zebado com faixa refletiva - H = 1,0 m - Utilização de 600 cidos - fornecimento, 01 implantação e 01 retirada @/dia (UN.04)	UN	R\$ 0,95	3.600,00	R\$ 3.420,00					3.600,00	R\$	3.420,00
01.31.10	Balizador cônico refletivo em polietileno semi-flexível de 114 x 11 x 40 cm - utilização de 150 cidos - fornecimento, 01 implantação e 01 retirada @/dia	UN	R\$ 1,27	14.400,00	R\$ 18.288,00					14.400,00	R\$	18.288,00
01.31.11	REMANEJAMENTO DE TELA-TAPUME EM POLIPROPILENO	M	R\$ 2,07	100,00	R\$ 207,00					100,00	R\$	207,00
01.31.12	REMANEJAMENTO DE CONTAINER EM CANTEIRO DE OBRAS	UN	R\$ 417,16	10,00	R\$ 4.171,60					10,00	R\$	4.171,60
02	DEMOLIÇÕES E REMOÇÕES				R\$ 795.984,22		R\$ 194.111,82		-R\$ 391.779,80			R\$ 598.316,23
02.19	DEMOLIÇÃO DE PISO INCLUSIVE AFASTAMENTO											
02.19.03	CERÂMICO OU LADRILHO HIDRÁULICO	M2	R\$ 16,55	10.013,52	R\$ 166.723,76							
02.11	DEMOLIÇÃO DE PASSEIO E PAVIMENTO											
02.11.02	PASSEIO OU LAJE DE CONCRETO C/ EQUIP. PNEUMÁTICO	M2	R\$ 15,69	11.973,56	R\$ 187.865,16					11.973,56	R\$	187.865,16
02.11.04	PASSEIO OU LAJE DE CONCRETO C/ EQUIPAMENTO ELÉTRICO	M2	R\$ 7,39	0,00	R\$ -	10.013,52	R\$ 73.999,91			10.013,52	R\$	73.999,91
02.11.07	DE REVESTIMENTO ASFÁLTICO C/ EQUIP. PNEUMÁTICO	M2	R\$ 15,69	1.738,57	R\$ 27.278,16					1.738,57	R\$	27.278,16
02.12	CORTE MECÂNICO EM CONCRETO/ASFALTO											
02.12.01	CORTE MECAN. C/ SERRA CIRCULAR EM CONCRETO/ASFALTO	M	R\$ 2,53	1.375,71	R\$ 3.480,55					1.375,71	R\$	3.480,55
02.13	DEMOLIÇÃO DE CONCRETO INCLUSIVE AFASTAMENTO											
02.13.01	SIMPRES - MANUAL	M3	R\$ 292,89	10,83	R\$ 3.172,00					10,83	R\$	3.172,00
02.15	REMOÇÃO DE MEIO-FIO											
02.15.01	PREMOLDADO DE CONCRETO	M	R\$ 10,35	600,24	R\$ 6.212,48					600,24	R\$	6.212,48
02.23	REMOÇÃO DE CERCA E ALAMBRADO											
02.23.01	CERCA DE ARAME	M	R\$ 12,33	8,01	R\$ 98,76					8,01	R\$	98,76
02.26	TRANSPORTE DE MATERIAL DEMOLIDO EM CARRINHO DE MÃO											
02.26.01	DMT <= 50,0 M	M3	R\$ 31,06	68,10	R\$ 2.115,19					68,10	R\$	2.115,19
02.27	CARGA DE MATERIAL DEMOLIDO SOBRE CAMINHÃO											
02.27.01	MANUAL	M3	R\$ 26,22	75,34	R\$ 1.975,41					75,34	R\$	1.975,41
02.27.02	MECÂNICA	M3	R\$ 3,32	2.545,14	R\$ 8.449,06					2.545,14	R\$	8.449,06



CÓDIGO	DESCRIÇÃO	PLANILHA CONTRATUAL				1ª REPROGRAMAÇÃO				PLANILHA REPROGRAMADA 01		
		UN	P. UNID	QUANT.	VALOR	ACRÉSCIMO		DECRESÇIMENTO		QUANT.	VALOR	
						QUANT.	VALOR	QUANT.	VALOR			
02.28	TRANSPORTE DE MATERIAL DEMOLIDO EM CAMINHÃO											
02.28.04	DMT > 50M	M3KM	R\$	2,18	55.391,77	R\$	120.754,06	36.607,19	R\$	79.603,67	91.998,96	200.557,73
02.28.00	DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS DA CONSTRUÇÃO EM LOCAL AMBIENTALMENTE ADEQUADO - CAMINHÃO 9,0 M3. RESÍDUOS CLASSE A (BOTA-FORA DONA DORA - BORGES - Expresso Alvorada, Rodovia BR-381 Km 11,5, s/n - Borges Sabara - MG)	VG	R\$	106,22	288,00	R\$	30.591,36	-	R\$	288,00	-	-
02.28.02	DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS DA CONSTRUÇÃO EM LOCAL AMBIENTALMENTE ADEQUADO - CAMINHÃO 9,0 M3. RESÍDUOS CLASSE A (MAD Ambiental - Bita Fora Brejo, Av. José Antônio dos Santos, São José da Lapa - MG, 33350-000)	VG	R\$	128,98	0,00	R\$	-	288,00	R\$	37.146,24	-	37.146,24
02.28.01	DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS DA CONSTRUÇÃO EM LOCAL AMBIENTALMENTE ADEQUADO - CAMINHÃO 9,0 M3. RESÍDUOS CLASSE B (MAD Ambiental L.TDA - CLASSE B - R. José Francisco de Matos, 460 A - Suelly, Vespasiano - MG, 33204-160)	VG	R\$	159,33	4,00	R\$	637,32	-	R\$	-	4,00	637,32
02.29	TRANSPORTE DE MAT. DE QUALQUER NATUREZA EM CAÇAMBA											
02.29.01	CAÇAMBA 6m³	VG	R\$	297,41	10,00	R\$	10.358,61	-	R\$	-	10,00	16.207,65
02.31	REMOÇÕES E DEMOLIÇÕES DIVERSAS											
02.31.05	REMOÇÃO MANUAL DE PISO INTERTRAVADO, SEM REAPROVEITAMENTO	M2	R\$	9,32	415,28	R\$	3.870,41	-	R\$	-	415,28	3.870,41
02.31.06	REMOÇÃO DE GRELHA EM FERRO FUNDIDO E CANTONEIRA	UN	R\$	20,71	4,00	R\$	82,84	-	R\$	-	4,00	82,84
02.31.11	REMOÇÃO DE POSTE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA (REF: LIMPEL-11.565.001)	UN	R\$	3.403,20	60,00	R\$	204.192,00	-	R\$	60,00	-	204.192,00
02.31.12	REMOÇÃO DE LIKEIRA	LN	R\$	14,50	48,00	R\$	696,00	-	R\$	-	48,00	696,00
02.31.17	DEMOLIÇÃO DE CERCADEO E EQUIPAMENTOS EM MADEIRA EM PLANTINGIÃO ANTIGO	M3	R\$	31,71	12,73	R\$	395,31	-	R\$	-	12,73	395,31
02.31.14	DEMOLIÇÃO DE OBRÃO EM ALVENARIA	M	R\$	8,79	1.291,29	R\$	11.533,79	-	R\$	-	1.291,29	11.533,79
02.31.15	REMOÇÃO DE REDE TUBULAR DE CONCRETO DN 300MM (REF: SICRE-1628434)	UN	R\$	45,56	7,18	R\$	327,12	-	R\$	-	7,18	327,12
02.31.16	REMOÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE GINÁSTICA	LN	R\$	24,65	7,00	R\$	173,95	-	R\$	-	7,00	173,95
02.31.17	REMOÇÃO DE POSTE DE ILUMINAÇÃO, METÁLICO, PADRÃO BHP, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, DEMOLIÇÃO DA BASE E AFASTAMENTO DO MATERIAL ESCAVADO E DEMOLIDO	UN	R\$	52,70	0,00	R\$	-	60,00	R\$	3.162,00	-	3.162,00
03	TRABALHOS EM TERRA				R\$	1.398.892,41	R\$	85.642,72	R\$	84.840,08	R\$	1.398.895,05
03.01	DESMATAMENTO, DESTOCAMENTO E LIMPEZA DO TERRENO											
03.01.01	CAPTA MANUAL DE TERRENO	M2	R\$	4,53	4.778,38	R\$	21.741,63	-	R\$	-	4.778,38	21.741,63
03.01.02	DESMATAMENTO DESTOC E LIMPEZA INCL TRANSP ATE 50M	M2	R\$	0,81	19.113,53	R\$	15.481,96	-	R\$	-	19.113,53	15.481,96
03.05	ESCAVAÇÃO E CARGA MECANIZADA											
03.05.01	EM MATERIAL DE 1ª CATEGORIA	M3	R\$	7,46	88,02	R\$	656,63	-	R\$	-	88,02	656,63
03.12	CARGA DE MATERIAL DE QUER NATUREZA SOBRE CAMINHÃO											
03.12.03	MECÂNICA	M3	R\$	3,23	5.972,98	R\$	19.292,72	-	R\$	-	5.972,98	19.292,72
03.13	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA											
03.13.04	DMT > 50M	M3KM	R\$	2,18	120.498,00	R\$	273.581,28	-	R\$	-	120.498,00	273.581,28
03.13.50	DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS DA CONSTRUÇÃO EM LOCAL AMBIENTALMENTE ADEQUADO - CAMINHÃO 9,0 M3. RESÍDUOS CLASSE A (BOTA FORA DONA DORA - BORGES - Expresso Alvorada, Rodovia BR-381 Km 11,5, s/n - Borges Sabara - MG)	VG	R\$	127,47	664,00	R\$	84.840,08	-	R\$	664,00	-	84.840,08
03.13.51	FORNECIMENTO DE MATERIAL PARA ATERRO, INCLUI MATERIAL, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE (VALOR POSTO EM OBRA) (JAZIDA DE EMPRESTIMO - DONA DORA - R. Flor de Liz - Jacuiba, Vespasiano - MG, 33200-000)	M3	R\$	76,71	6.650,30	R\$	510.144,51	-	R\$	-	6.650,30	510.144,51
03.13.02	DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS DA CONSTRUÇÃO EM LOCAL AMBIENTALMENTE ADEQUADO - CAMINHÃO 9,0 M3. RESÍDUOS CLASSE A (MAD Ambiental - Bita Fora Brejo, Av. José Antônio dos Santos, São José da Lapa - MG, 33350-000)	VG	R\$	128,98	0,00	R\$	-	664,00	R\$	85.642,72	-	85.642,72
03.15	ATERRO COMPACTADO											
03.15.01	COM ROLO VIBRATORIO	M3	R\$	5,60	557,75	R\$	3.123,40	-	R\$	-	557,75	3.123,40
03.15.02	COM PLACA VIBRATORIA	M3	R\$	27,68	884,59	R\$	24.485,45	-	R\$	-	884,59	24.485,45
03.17	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS											
03.17.01	H <= 1,5 M	M3	R\$	62,13	1.565,13	R\$	97.241,53	-	R\$	-	1.565,13	97.241,53
03.18	ESCAVAÇÃO MECÂNICA DE VALAS COM DESCARGA LATERAL											
03.18.02	1,5M < H <= 3,0 M	M3	R\$	8,42	3,96	R\$	33,34	-	R\$	-	3,96	33,34
03.22	ATERRO DE VALA											
03.22.01	MANUAL	M3	R\$	62,13	1.425,62	R\$	80.573,77	-	R\$	-	1.425,62	80.573,77
03.22.02	COMPACTADO COM EQUIP. PLACA VIBRATORIA OU EQUIVALENTE	M3	R\$	27,68	67,01	R\$	1.854,54	-	R\$	-	67,01	1.854,54
03.23	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE TERRENO											
03.23.01	MANUAL COM SOQUETE	M2	R\$	6,84	2.697,77	R\$	18.452,75	-	R\$	-	2.697,77	18.452,75
03.23.03	COM PLACA VIBRATORIA	M2	R\$	5,74	1.662,43	R\$	9.657,15	-	R\$	-	1.662,43	9.657,15
03.24	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA EM CARRINHO DE MÃO											
03.24.01	DMT <= 50 (0) M	M3	R\$	31,76	174,38	R\$	5.416,24	-	R\$	-	174,38	5.416,24
03.26	FORNECIMENTO E LANÇAMENTO DE MATERIAL DIANTE											
03.26.50	AREIA (COM ADENSAMENTO HIDRÁULICO) (REF: SUDECAP-40.45.01)	M3	R\$	168,54	1.165,58	R\$	219.758,45	-	R\$	-	1.165,58	219.758,45
03.26.51	ESPALHAMENTO DE MATERIAL COM TRATOR DE ESTEIRAS AP. 11/2019	M3	R\$	1,49	3.192,40	R\$	4.756,68	-	R\$	-	3.192,40	4.756,68
04	FUNDAÇÕES				R\$	30.622,31	R\$	-	R\$	-	R\$	30.622,31
04.13	FORMA, ESCORAMENTO, DESFORMA E LIMPEZA EM FUNDAÇÃO											
04.13.14	DE COMPENSADO RESINADO ESPESSURA MÍNIMA >= 12MM	M2	R\$	105,09	92,78	R\$	9.805,92	-	R\$	-	92,78	9.805,92
04.23	CONCRETO USINADO B1, B2 LANÇADO EM FUNDAÇÃO											
04.23.15	FCR >= 15 MPa, BRITA CALÇEIRA, USINADO CONVENCIONAL, LANÇADO EM FUNDAÇÃO	M3	R\$	749,60	27,77	R\$	20.816,39	-	R\$	-	27,77	20.816,39

Contrato: 02-001/24		Obra: URBANIZAÇÃO E REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA GOVERNADOR ISRAEL PINHEIRO (PRAÇA DO PAPA)				Cod. Empreend.: 1742-C32-5-LAZ-14		Contratada: CETUS CONSTRUTORA LTDA				Órgão / Unidade: SUDECAP / DIED		Licitação: SMOBI 26/06/2023			
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	PLANILHA CONTRATUAL				1ª REPROGRAMAÇÃO				PLANILHA REPROGRAMADA 01							
		UN	P. UNID.	QUANT.	VALOR	ACRÉSCIMO		DECRÉSCIMO		QUANT.	VALOR	QUANT.	VALOR				
						QUANT.	VALOR	QUANT.	VALOR								
06	ESTRUTURAS DE CONCRETO E METALICA				R\$ 1.881.883,87				R\$ 243.685,68					R\$ -			R\$ 2.125.569,55
06.01	FORMA, ESCORAMENTO, DESFORMA E LIMPEZA - ESTRUTURA																
06.01.15	DE COMPENSADO PLASTIFICADO >= 12MM	M2	R\$	120,16	72,55	R\$	8.719,06							72,55	R\$	6.719,06	
06.04	TELA SOLDADA																
06.04.02	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE TELA Q-138	KG	R\$	13,76	25.569,96	R\$	351.842,65							25.569,96	R\$	351.842,65	
06.04.50	BARRAS DE TRANSFERÊNCIA, AÇO CA-25 DE 16,0 MM, PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTO DE CONCRETO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_04/2022	KG	R\$	27,97	0,00	R\$	-	1.914,90	R\$	53.559,75	-	R\$	-	1.914,90	R\$	53.559,75	
06.04.51	ARMAÇÃO PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, COM USO DE TELA Q-138 AF_09/2021	KG	R\$	21,64	0,00	R\$	-	8.551,23	R\$	185.048,62	-	R\$	-	8.551,23	R\$	185.048,62	
06.07	CONCRETO USINADO B1, B2 LANÇADO EM ESTRUTURA																
06.07.30	FCX >= 30 MPA, BRITA CALÇARIA, USINADO CONVENCIONAL, LANÇADO EM ESTRUTURA	M3	R\$	813,11	1.395,00	R\$	1.134.208,45							1.395,00	R\$	1.134.208,45	
06.13	TRATAMENTO DE JUNTA																
06.13.01	TRATAMENTO DE JUNTA SERRADA, COM TARUGO DE POLIETILENO E SELANTE À BASE DE SILICONE AF_06/2018	M	R\$	50,16	4.771,11	R\$	239.318,88							4.771,11	R\$	239.318,88	
06.13.02	TRATAMENTO DE JUNTA DE DILATAÇÃO, COM TARUGO DE POLIETILENO E SELANTE PU, INCLUSIVE PREENCHIMENTO COM ESPUMA EXPANSIVA PU AF_06/2018	M	R\$	109,99	604,60	R\$	66.499,95							604,60	R\$	66.499,95	
06.13.03	JUNTA DE ENCONTRO	M	R\$	43,01	1.836,90	R\$	79.005,07							1.836,90	R\$	79.005,07	
06.13.04	EXECUÇÃO DE JUNTAS DE CONTRAÇÃO PARA PAVIMENTOS DE CONCRETO AF_04/2022	M	R\$	0,37	5.375,71	R\$	1.989,01							5.375,71	R\$	1.989,01	
06.13.50	APLICAÇÃO DE GRAXA EM BARRAS DE TRANSFERÊNCIA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTO DE CONCRETO AF_04/2022	KG	R\$	59,67	0,00	R\$	-	85,09	R\$	5.077,32	-	R\$	-	85,09	R\$	5.077,32	
07	ALVENARIAS E DIVISOES																
07.06	ALVENARIA DE BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL																
07.06.02	E= 15 CM, ESTRUTURAL	M2	R\$	123,42	5,75	R\$	709,67							5,75	R\$	709,67	
10	INSTALAÇÃO HIDROSSANITÁRIAS																
10.03	TUBO PVC AGUA SOLDA CLASSE 15 INCLUSIVE CONEXOES																
10.03.02	D= 25 MM (3/4")	M	R\$	9,36	172,95	R\$	1.618,81							172,95	R\$	1.618,81	
10.35	CAIXA E RALO																
10.35.03	CX ALVENARIA 50X50X50 CM PARA HIDROMETRO C/TAMPA (C X L X H)	UN	R\$	426,86	1,00	R\$	426,86							1,00	R\$	426,86	
10.92	ACESSÓRIOS INSTALAÇÕES SANITÁRIAS																
10.92.50	KIT CAVALÊTE PARA MEDIÇÃO DE AGUA - ENTRADA PRINCIPAL EM AÇO GALVANIZADO DN 40 (1 1/2) FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (EXCLUSIVE HIDROMETRO) AF_11/2016	UN	R\$	798,52	1,00	R\$	798,52							1,00	R\$	798,52	
10.92.51	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE HIDROMETRO MULTIJATO / MEDIDOR DE AGUA DN 1 1/2", VAZÃO MÁXIMA 20M3/H	UN	R\$	1.487,58	1,00	R\$	1.487,58							1,00	R\$	1.487,58	
11	INSTALAÇÃO ELÉTRICA E TELEFÔNICA																
11.14	CAIXA E ACESSÓRIOS																
11.14.30	TIPO 3, 50X50X60CM C/ FUNDO DE BRITA E TAMPA CONCR	UN	R\$	519,87	9,00	R\$	4.678,83							9,00	R\$	4.678,83	
11.14.49	TIPO 2A PASSEIO COM TAMPA ARTICULADA 28X28X40 CM	UN	R\$	311,14	8,00	R\$	2.489,12							8,00	R\$	2.489,12	
11.14.50	TIPO 2B PASSEIO COM TAMPA ARTICULADA 52X44X77 CM	UN	R\$	796,09	7,00	R\$	5.572,63							7,00	R\$	5.572,63	
11.19	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO (240V-60Hz) PADRAO DIN																
11.19.14	BIPOLAR 20A	UN	R\$	65,77	1,00	R\$	65,77							1,00	R\$	65,77	
11.19.16	BIPOLAR 63A	UN	R\$	69,77	2,00	R\$	139,54							2,00	R\$	139,54	
11.22	CHAVE/FUSIVEL/RELE FOTOELÉTR. TECNOWATT OU EQUIVALENTE																
11.22.02	RELE FOTOELÉTRICO 1800VA RM-10 - 220V OU EQUIVALENTE	UN	R\$	53,57	1,00	R\$	53,57							1,00	R\$	53,57	
11.22.03	BASE PI RELE FOTOELÉTRICO	UN	R\$	22,27	1,00	R\$	22,27							1,00	R\$	22,27	
11.22.07	CHAVE MAGNÉTICA EXTERNA 2 X 30A MOD. 6106 OU EQUIVALENTE	UN	R\$	627,15	1,00	R\$	627,15							1,00	R\$	627,15	
11.24	CABO FLEXÍVEL NÃO HALOGENO																
11.24.04	# 1,5 MM2 ISOLAMENTO 750V	M	R\$	2,39	145,20	R\$	347,03							145,20	R\$	347,03	
11.24.08	# 10,0 MM2 ISOLAMENTO 750V	M	R\$	10,39	22,00	R\$	228,58							22,00	R\$	228,58	
11.24.09	# 16,0 MM2 ISOLAMENTO 750V	M	R\$	15,73	66,00	R\$	1.038,18							66,00	R\$	1.038,18	
11.24.41	C1 CONDUTOR #1X 2,5 MM2 ISOLAMENTO 1KV	M	R\$	3,95	72,60	R\$	229,42							72,60	R\$	229,42	
11.24.44	C1 CONDUTOR #1X 10,0 MM2 ISOLAMENTO 1KV	M	R\$	9,88	1.145,80	R\$	11.313,59							1.145,80	R\$	11.313,59	
11.24.45	C1 CONDUTOR #1X 16,0 MM2 ISOLAMENTO 1KV	M	R\$	15,20	99,00	R\$	1.504,80							99,00	R\$	1.504,80	
11.31	INTERRUPTOR, TOMADA E ACESSÓRIO-LINHA DECORATIVA																
11.31.09	CIGARRA 50V60Hz 127V - R 6110 40 PIALEQUIVALENTE	UN	R\$	31,63	1,00	R\$	31,63							1,00	R\$	31,63	
11.31.11	PULSADOR PI CAMPAINHA (1 MOD) 2A-250V R 61002 PIAL OU EQUIVALENTE	UN	R\$	22,47	1,00	R\$	22,47							1,00	R\$	22,47	
11.83	ATERRAMENTO PARA INSTALAÇÃO																
11.83.02	CONECTOR CABO HASTE CHT-1 DE ATERRAMENTO P TELEMAR	UN	R\$	27,98	12,00	R\$	275,76							12,00	R\$	275,76	
11.83.14	HASTE ATERRAMENTO 17MM X 2400 MM	UN	R\$	155,37	9,00	R\$	1.398,33							9,00	R\$	1.398,33	
11.92	PROTEÇÃO EXTERNA - CONTRA DESCARGA ATMOSFERICA																
11.92.15	CONECTOR EMENDA E MEDIÇÃO P/CABOS COBRE 10 A 50MM2	UN	R\$	34,78	29,00	R\$	1.008,62							29,00	R\$	1.008,62	
11.92.30	CX. INSPEÇÃO EM PVC 300X300MM TAMPA FOLIO TIPO SOLO	UN	R\$	61,05	2,00	R\$	122,10							2,00	R\$	122,10	

PLANILHA DE REPROGRAMAÇÃO 01



SUDECAP

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	PLANILHA CONTRATUAL				1ª REPROGRAMAÇÃO				PLANILHA REPROGRAMADA 01	
		UN	P. UNIT	QUANT.	VALOR	ACRÉSCIMO		DECRÉSCIMO		QUANT.	VALOR
						QUANT.	VALOR	QUANT.	VALOR		
11.94	INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIAS										
11.94.01	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIAS DECORATIVA, IP66, EFICIÊNCIA NOMINAL DE 135lm/W, POTÊNCIA 70W, REF. MERAK SYF OU EQUIVALENTE (REF. SINAP-101667)	UN	R\$ 1.914,80	12,00	R\$ 22.978,56					12,00	R\$ 22.978,56
11.94.02	POSTE TELEFÔNICO RETO COM BASE/FLANGE - ALTURA 5,0M - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	R\$ 2.350,66	12,00	R\$ 28.207,92					12,00	R\$ 28.207,92
11.94.03	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PEAD, DN 63 (2") PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF. 120203	M	R\$ 13,22	1.892,89	R\$ 25.024,01					1.892,89	R\$ 25.024,01
11.94.04	ARAME DE AÇO (12 SWG) 2,78MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	KG	R\$ 22,19	6,00	R\$ 133,14					6,00	R\$ 133,14
11.94.05	TERMINAL DE PRESSÃO METÁLICO 10MM ² - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	R\$ 9,56	7,00	R\$ 66,92					7,00	R\$ 66,92
11.94.06	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATÉ 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 20 M	UN	R\$ 9,56	10,00	R\$ 95,60					10,00	R\$ 95,60
11.94.07	FITA ISOLANTE DE BORRACHA AUTOFUSÃO, USO ATÉ 69 KV (ALTA TENSÃO)	M	R\$ 1,30	20,00	R\$ 26,00					20,00	R\$ 26,00
11.94.08	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO NEMA, CORRENTE NOMINAL DE 10 ATE 30A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF. 10/2	UN	R\$ 135,06	9,00	R\$ 1.215,54					9,00	R\$ 1.215,54
11.94.09	CONECTOR METÁLICO TIPO SLIP BOLT 16 MM ² - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	R\$ 14,97	6,00	R\$ 89,82					6,00	R\$ 89,82
11.94.10	ABRACADURA METÁLICA 3" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	R\$ 11,04	12,00	R\$ 132,48					12,00	R\$ 132,48
11.94.11	CABEÇOTE PARA ENTRADA DE LINHA DE ALIMENTAÇÃO PARA ELETRODUTO, EM LIGA DE ALUMÍNIO COM ACABAMENTO ANTI CORROSIVO 1 1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	R\$ 15,50	2,00	R\$ 31,00					2,00	R\$ 31,00
11.94.12	CAIXA DE MEDIÇÃO PARA 1 MEDIDOR TRIFÁSICO, COM VISOR, EM CHAPA DE AÇO 18 USG - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	R\$ 362,11	2,00	R\$ 724,22					2,00	R\$ 724,22
11.94.13	REINSTALAÇÃO DOS POSTES EXISTENTES RETIRADOS DA PRAÇA (REF. URBEL 11 05 03 ADP)	UN	R\$ 2.711,46	57,00	R\$ 154.553,22					57,00	R\$ 154.553,22
11.94.14	CABO QUADRUPLE X 16MM 3X1X16 + 16 1KV - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	R\$ 36,19	51,00	R\$ 845,58					51,00	R\$ 845,58
11.94.15	CABO DE CONTR. E. FORMAÇÃO 1K(2X2 5MM ²) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	R\$ 13,43	8.388,00	R\$ 111.621,52					8.388,00	R\$ 111.621,52
11.94.16	COMPLEMENTO MEDIDOR DE ENERGIA (LUMINAÇÃO/BHP)	UN	R\$ 285,02	1,00	R\$ 285,02					1,00	R\$ 285,02
11.94.17	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO NEMA, CORRENTE NOMINAL DE 10 ATE 30A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF. 10/203	UN	R\$ 28,27	1,00	R\$ 28,27					1,00	R\$ 28,27
11.94.18	CAIXA DE COMANDO 400X400X200MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	R\$ 379,73	1,00	R\$ 379,73					1,00	R\$ 379,73
11.94.19	CAIXA DE COMANDO 600X600X200MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	R\$ 668,54	2,00	R\$ 1.337,08					2,00	R\$ 1.337,08
11.94.20	ABRACADURA DE NYLON RESISTENTE AO SOL (UV) 760 X 7,6 -mm - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	R\$ 3,66	50,00	R\$ 183,00					50,00	R\$ 183,00
11.94.21	FORNECIMENTO DE CONECTOR TORÇÃO GB4 AM - 1,5 A 6,0MM ² - COR LARANJA (Pacote com 500 peças)	PCTE	R\$ 196,51	1,00	R\$ 196,51					1,00	R\$ 196,51
11.94.22	DPS - DISPOSITO DE PROTEÇÃO CONTRA SURTOS - BIPOLAR 40KA 275V - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	R\$ 158,87	1,00	R\$ 158,87					1,00	R\$ 158,87
11.94.23	PENTE DE ALIMENTAÇÃO BIFÁSICO 12 POLOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	R\$ 50,09	2,00	R\$ 100,18					2,00	R\$ 100,18
11.94.24	TOMADA 2P + T 10A 220V PARA TRILHO DIN - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	R\$ 44,32	3,00	R\$ 132,96					3,00	R\$ 132,96
11.94.25	TRILHO DIN 35MM 200MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	R\$ 63,83	1,00	R\$ 63,83					1,00	R\$ 63,83
11.94.26	BARRAMENTO NEUTRO E TERRA 6 TERMINAIS 180MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	R\$ 57,42	2,00	R\$ 114,84					2,00	R\$ 114,84
13	SERRALHERIA				R\$ 31.962,17						R\$ 31.962,17
13.94	INSTALAÇÃO DE CORRIMÃO EM AÇO INOX										
13.94.01	CORRIMÃO DUPLO EM TUBO DE AÇO INOX D=1 1/2" - FIXADO EM PISO (REF. SETOR ED-20943 ADP)	M	R\$ 483,74	52,50	R\$ 25.364,85					52,50	R\$ 25.364,85
13.95	INSTALAÇÃO DE GRELHA EM FOFO										
13.95.01	GRELHA EM FOFO MODULAR QUADRILÁTERA (30X100 - PADRÃO SUDECAP) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	R\$ 286,84	23,00	R\$ 6.597,32					23,00	R\$ 6.597,32
14	REVESTIMENTOS				R\$ 716,86						R\$ 716,86
14.05	REVESTIMENTO COM ARGAMASSA DE CIMENTO, CAL E AREIA										
14.05.01	CHAPISCO COM ARGAMASSA 1:3 CM (AREIA - A COLHER	M2	R\$ 10,11	12,57	R\$ 127,08					12,57	R\$ 127,08
14.05.04	REBOCO COM ARGAMASSA 1:4	M2	R\$ 46,92	12,57	R\$ 589,78					12,57	R\$ 589,78
15	PISOS, RODAPÉS, SOLEIRAS E PEITORIS				R\$ 2.448.383,05						R\$ 2.448.383,05
15.22	PISO DE LADRILHO HIDRAULICO										
15.22.10	20 X 20 CM, DIRECIONAL EM COR AMARELAVERMELHA	M2	R\$ 136,06	11,20	R\$ 1.523,87					11,20	R\$ 1.523,87
15.22.90	20 X 20 CM, TATIL EM COR AMARELAVERMELHA (RED SUDECAP-15.22.88 -CORRIGIDO)	M2	R\$ 123,73	46,34	R\$ 5.733,65					46,34	R\$ 5.733,65
15.35	PISO DE CONCRETO										
15.35.05	APLICAÇÃO DE LONJA PLÁSTICA (200 M ² /RA) PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTOS DE CONCRETO REF 97113	M2	R\$ 2,64	11.622,71	R\$ 30.451,50					11.622,71	R\$ 30.451,50
15.35.10	PLACA EM LONCALITO 60X60CM (ESP. DE 5CM)	UN	R\$ 86,43	1,09.00	R\$ 93.608,70					1,09,00	R\$ 93.608,70
15.35.91	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO FISOGRAMA DE 35 X 15 CM, ESPESSURA 6 CM AF. 10/2022	M2	R\$ 67,85	122,60	R\$ 8.318,41					122,60	R\$ 8.318,41
15.35.92	PASSEIO PISO DE CONCRETO, 20MPA, HIGIEN. JUNTA MANUAIS A CADA 2M	M2	R\$ 75,60	271,25	R\$ 20.530,91					271,25	R\$ 20.530,91

Contrato: 01/2024		Obra: URBANIZAÇÃO E REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA GOVERNADOR ISRAEL PINHEIRO (PRAÇA DO PAPA)			Cod. Emprend: 1742-C32-S-LAZ-14		Contratada: CETUS CONSTRUTORA LTDA		Orgão / Unidade: SUDECAP / DRED		Licitação: SMOBI 26.067/2023		
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	PLANILHA CONTRATUAL				1ª REPROGRAMAÇÃO				PLANILHA REPROGRAMADA 01			
		UN	P. UNIT	QUANT.	VALOR	ACRÉSCIMO		DECRÉSCIMO		QUANT.	VALOR		
						QUANT.	VALOR	QUANT.	VALOR				
15.65	PISO EM PLACA CERÂMICA NÃO ESMALTADA, EXTRUDADA												
15.65.01	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA CERÂMICA NÃO ESMALTADA EXTRUDADA, DE ALTA RESISTÊNCIA QUÍMICA E MECÂNICA 240x116,69mm, USO INDUSTRIAL - COR AMARELO (IND 1009 1001 BEGE) REF. GAL OU EQUIVALENTE, ASSENTADA COM ARGAMASSA COLANTE INDUSTRIALIZADA	M2	R\$	101,11	6.879,04	R\$	1.245.862,93				6.879,04	R\$	1.245.862,93
15.65.02	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA CERÂMICA NÃO ESMALTADA EXTRUDADA, DE ALTA RESISTÊNCIA QUÍMICA E MECÂNICA 240x116,69mm, USO INDUSTRIAL - COR TERRACOTA (IND 1009 1300 TERRACOTA) REF. GAL OU EQUIVALENTE, ASSENTADA COM ARGAMASSA COLANTE INDUSTRIALIZADA	M2	R\$	176,38	2.145,29	R\$	378.386,25				2.145,29	R\$	378.386,25
15.65.03	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA CERÂMICA NÃO ESMALTADA EXTRUDADA, DE ALTA RESISTÊNCIA QUÍMICA E MECÂNICA 240x116,69mm, USO INDUSTRIAL - COR BORDO (IND 1009 1400 CASTOR) REF. GAL OU EQUIVALENTE, ASSENTADA COM ARGAMASSA COLANTE INDUSTRIALIZADA	M2	R\$	163,71	385,43	R\$	70.807,35				385,43	R\$	70.807,35
15.65.04	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA CERÂMICA NÃO ESMALTADA EXTRUDADA, DE ALTA RESISTÊNCIA QUÍMICA E MECÂNICA 240x116,69mm, USO INDUSTRIAL - COR LARANJA (IND 1009 1810 CAMURÇA) REF. GAL OU EQUIVALENTE, ASSENTADA COM ARGAMASSA COLANTE INDUSTRIALIZADA	M2	R\$	169,15	603,76	R\$	102.126,00				603,76	R\$	102.126,00
15.65.05	REJUNTAMENTO DE PLACA CERÂMICA EXTRUDADA DE 9 COM REJUNTE CIMENTICO FLEXIVEL, JUNTAS DE 10MM (REF 18.07.230 CDHU SP)	M2	R\$	18,51	10.013,52	R\$	185.350,26				10.013,52	R\$	185.350,26
15.66	PISO DE BORRACHA												
15.66.10	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PISO EM BORRACHA RECICLADA MONOLÍTICA (SBR), DUPLA CAMADA 6MM SENDO A CAMADA DE BASE COM LASCAS DE PNEU RECICLADO (8CM) E CAMADA SUPERIOR COM AGLOMERADO DE PNEU (1CM), REF. PISO PNEU RECICLADO PISOFÁCIL OU EQUIVALENTE, NAS CORES TERRACOTA E DE MAIS PARA OS DESENHOS DE AMARELINHA E CARACOL CONFORME PROJETO	M2	R\$	717,01	449,95	R\$	322.618,65				449,95	R\$	322.618,65
15.67	PISO EM PLACA CERÂMICA NÃO ESMALTADA, EXTRUDADA - ESTOQUE TÉCNICO (5% DA ÁREA TOTAL) (APENAS FORNECIMENTO, ENTREGUE NA GERMA-CS)												
15.67.10	FORNECIMENTO - PISO EM PLACA CERÂMICA NÃO ESMALTADA EXTRUDADA, DE ALTA RESISTÊNCIA QUÍMICA E MECÂNICA 240x116,69mm, USO INDUSTRIAL - COR AMARELA (IND 1009 1001 BEGE) INCLUSO TRANSPORTE	M2	R\$	130,60	343,95	R\$	44.919,87				343,95	R\$	44.919,87
15.67.11	FORNECIMENTO - PISO EM PLACA CERÂMICA NÃO ESMALTADA EXTRUDADA, DE ALTA RESISTÊNCIA QUÍMICA E MECÂNICA 240x116,69mm, USO INDUSTRIAL - COR TERRACOTA (IND 1009 1300 TERRACOTA) INCLUSO TRANSPORTE	M2	R\$	126,34	107,26	R\$	13.551,23				107,26	R\$	13.551,23
15.67.12	FORNECIMENTO - PISO EM PLACA CERÂMICA NÃO ESMALTADA EXTRUDADA, DE ALTA RESISTÊNCIA QUÍMICA E MECÂNICA 240x116,69mm, USO INDUSTRIAL - COR BORDO (IND 1009 1400 CASTOR) INCLUSO TRANSPORTE	M2	R\$	132,93	19,27	R\$	2.561,56				19,27	R\$	2.561,56
15.67.13	FORNECIMENTO - PISO EM PLACA CERÂMICA NÃO ESMALTADA EXTRUDADA, DE ALTA RESISTÊNCIA QUÍMICA E MECÂNICA 240x116,69mm, USO INDUSTRIAL - COR LARANJA (IND 1009 1810 CAMURÇA) INCLUSO TRANSPORTE	M2	R\$	119,85	30,19	R\$	3.618,27				30,19	R\$	3.618,27
18	SERVIÇOS DIVERSOS					R\$	569.971,22		R\$	-		R\$	569.971,22
18.71	MEIO FIO E CORDÃO - PADRÃO SUDECAP												
18.71.01	MEIO FIO EM CONCRETO PRE-MOLDADO FCK=20MPa, PADRÃO SUDECAP TIPO A, 30 X 14 2/2 (H X L) (L2) COMPRIMENTO 80 CM	M	R\$	54,28	1.294,23	R\$	70.250,80				1.294,23	R\$	70.250,80
18.71.04	CORDÃO DE CONC. PREMOLDADO BOLEADO 10X10 COM BASE	M	R\$	59,87	1.087,32	R\$	64.010,53				1.087,32	R\$	64.010,53
18.76	COLETOR DE RESÍDUO LEVE - LIXEIRA												
18.76.03	CESTO COLETOR RESÍDUO (LIXEIRA) METÁLICO SIMPLES QUADRADO PADRÃO SLL INGS	LN	R\$	332,54	72,00	R\$	23.942,88				72,00	R\$	23.942,88
18.77	EQUIPAMENTO DE CALISTENIA												
18.77.01	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE MULTI-ESTAÇÃO DE CALISTENIA FABRICADA EM COLUNAS DE AÇO INOX 304 POLIDO DE SEÇÃO QUADRADA DE 3 1/2" X 3 MM, PEGADAS EM TUBO DE AÇO INOX 304 REDONDO DE 1 1/2" X 2MM E 1" X 2 MM, REF. FLEX EQUIPMENT OU EQUIVALENTE	LN	R\$	30.633,85	1,00	R\$	30.633,85				1,00	R\$	30.633,85
18.77.02	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE BARRAS PARALELAS EM AÇO INOX 304 POLIDO COM COLUNAS DE 100 X 50 X 2 MM, ALTURA DE 1,30M, TUBOS DE Ø50 Ø X 2, CHAPAS DE INOX DE 3 A 4 MM, REF. FLEX EQUIPMENT OU EQUIVALENTE	LN	R\$	7.435,61	2,00	R\$	14.871,22				2,00	R\$	14.871,22
18.77.03	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ESPALDAR EM AÇO INOX 304 POLIDO COM COLUNAS FABRICADAS EM TUBO RETANGULAR SEÇÃO 100X50X1,5MM E TUBO REDONDO DIÂMETRO DE 1 1/2" ESPESURA DA PAREDE DE 1,5MM, COM ALTURA DE 2,35M E LARGURA DE 1,10M COM SETE BARRAS PARALELAS. REF. FLEX EQUIPMENT OU EQUIVALENTE	LN	R\$	7.435,61	2,00	R\$	14.871,22				2,00	R\$	14.871,22
18.77.04	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE BARRA FIXA TRÊS NÍVEIS EM AÇO INOX 304 POLIDO COM COLUNAS DE 100 X 50 MM E TRÊS BARRAS HORIZONTAIS EM TUBO REDONDO DE AÇO INOX 304 DIÂMETRO DE 1 1/2", CHAPAS DE INOX DE 3 A 4 MM, ALTURA LIVRE MAIOR 2,20M, INTERMEDIÁRIA 1,90M, MENOR 1,70M E LARGURA TOTAL DE 2,90M, REF. FLEX EQUIPMENT OU EQUIVALENTE	LN	R\$	12.846,07	1,00	R\$	12.846,07				1,00	R\$	12.846,07





Contrato: 03-001/24		Obr: URBANIZAÇÃO E REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA GOVERNADOR ISRAEL PINHEIRO (PRAÇA DO PAPA)		Cód. Emprend: 1742-C52-S-LA2-14		Contratada: CETUS CONSTRUTORA LTDA		Orgão / Unidade: SUDECAP / DIE3		Licitação: SMO38 26 DE72023	
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	PLANILHA CONTRATUAL				1ª REPROGRAMAÇÃO				PLANILHA REPROGRAMADA 01	
		UN	P. UNIT	QUANT.	VALOR	QUANT.	VALOR	QUANT.	VALOR	QUANT.	VALOR
18.78	PLAYGROUND										
18.78.01	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLAYGROUND PERSONALIZADO COLORIDO COM ESTRUTURA PRINCIPAL EM MADEIRA PLÁSTICA, COM 7 TORRES, CONFORME MODELO DE REFERÊNCIA DO PROJETO DE ARQUITETURA. COMPRIMENTO TOTAL 23,85 M, LARGURA 5,45 M E ALTURA 3,40 M.	UN	R\$ 72.709,67	1,00	R\$ 72.709,67					1,00	R\$ 72.709,67
18.78.02	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE BALANÇO INFANTIL COLORIDO DE 2 LUGARES FABRICADO EM AÇO SAE 1020, ESTRUTURA PRINCIPAL EM TUBOS REDONDOS DE 2" A 2 1/2" X 1,5MM A 2MM E SECUNDÁRIA COM TUBOS REDONDOS DE 1 1/4" A 2 1/2" X 1,5MM A 2MM, CORRENTES GALVANIZADAS DE 25MM A 50MM, PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ DE ALTA RESISTÊNCIA OU EM ESMALTE INDUSTRIAL, ALTURA 2,00M, COMP. 2,70M E LARG. 1,80M. REF. TRIANON OU EQUIVALENTE.	UN	R\$ 2.652,39	1,00	R\$ 2.652,39					1,00	R\$ 2.652,39
18.78.03	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CARROSSEL GIRATÓRIO 6 LUGARES, ESTRUTURA EM AÇO CARBONO COM PINTURA ELETROSTÁTICA, ASSENTO DE MADEIRA DE LEI COM PINTURA EM ESMALTE SINTÉTICO, DIÂMETRO 1,60M, ALT. TOTAL 0,90M E ALT. ASSENTO 0,43M.	UN	R\$ 2.862,91	1,00	R\$ 2.862,91					1,00	R\$ 2.862,91
18.79	BRINQUEDOS INCLUSIVOS										
18.79.01	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CARROSSEL INCLUSIVO PARA CADEIRANTE EM AÇO CARBONO, COM ESTRUTURA PRINCIPAL MÍNIMA DE TUBO REDONDO 3" X 2MM, 1 1/2" X 1,5MM, 1 1/4" X 1,5MM, 1" X 2MM, ESTRUTURA INFERIOR AOS ASSENTOS COM TUBO 1 1/4" CHAPA XADREZ ANTI-DERRAPANTE DE 3MM PARA CESTO PRINCIPAL DO CADEIRANTE 1X1M, E 1 RAMPAS LATERAL, CHAPA XADREZ ANTI-DERRAPANTE DE 3MM PARA ACESSO AO CESTO PRINCIPAL DO CADEIRANTE COM 0,5X1M, PEGADORES COM TUBO REDONDO DE 1 1/4" COM BORDAS ARREDONDADAS, FIXADO COM 6 CHUMBADORES GALVANIZADOS, PINTURA COM TINTA ELETROSTÁTICA, ALT. 1,30M, DIÂMETRO 2,00M REF. ACADEMIA KIDS OU EQUIVALENTE.	UN	R\$ 7.062,57	1,00	R\$ 7.062,57					1,00	R\$ 7.062,57
18.79.02	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE BALANÇO INCLUSIVO PARA CADEIRANTE EM AÇO CARBONO, ESTRUTURA PRINCIPAL EM TUBO REDONDO DE 3" X 2MM, ESTRUTURA SECUNDÁRIA COM TUBOS REDONDOS DE 2 1/2" X 2MM, 2" X 2MM NA PARTE SUPERIOR, 1 1/4" X 2MM E 1" X 2MM NO CESTO, 01 CHAPA XADREZ ANTI-DERRAPANTE DE 1,5MM PARA CESTO PRINCIPAL DO CADEIRANTE DE 1X1M, E 1 RAMPAS LATERAL, COM CHAPA XADREZ ANTI-DERRAPANTE DE 1,5MM PARA ACESSO AO CESTO PRINCIPAL DO CADEIRANTE COM 0,5X1M, CORRENTES GALVANIZADAS E ASSENTO EM PLÁSTICO ROTOMOLDADO ERGOMÉTRICO COM BORDAS ARREDONDADAS E ESPESURA DE 5MM, FIXADO COM 16 CHUMBADORES GALVANIZADOS, PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, ALT. 2,00M, LARG. 2,50M E COMP. 3,50M REF. ACADEMIA KIDS OU EQUIVALENTE.	UN	R\$ 6.882,24	1,00	R\$ 6.882,24					1,00	R\$ 6.882,24
18.79.03	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE GANÇORRA INCLUSIVA DUPLA PARA CADEIRANTE EM AÇO CARBONO, COM ESTRUTURA PRINCIPAL EM TUBOS REDONDOS DE 3" X 2MM, ESTRUTURA SECUNDÁRIA EM TUBOS REDONDOS DE 2" X 2MM NA PARTE SUPERIOR DOS, 2 CHAPAS XADREZ ANTI-DERRAPANTE DE 1,5MM PARA OS CESTOS DO CADEIRANTE COM 1X1M COM ESTRUTURA TRAVAMENTO ANTI-QUEDA TUBULAR, FIXADO COM 4 CHUMBADORES GALVANIZADOS, PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, ALT. 1,50M, LARG. 1,07M E COMP. 3,20M REF. ACADEMIA KIDS OU EQUIVALENTE.	UN	R\$ 7.400,67	1,00	R\$ 7.400,67					1,00	R\$ 7.400,67
18.80	MOBILIÁRIO										
18.80.01	BANCO SEM ENCOSTO, COMPRIMENTO 1,80M, MÓDULO 01 (BANCO 01) - REF. MNCITE REFORMA - REF110 OU SIMILAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	R\$ 2.832,17	2,00	R\$ 5.664,34					2,00	R\$ 5.664,34
18.80.02	BANCO COM ENCOSTO, COMPRIMENTO 1,80M, MÓDULO 01 (BANCO 02) - REF. MNCITE REFORMA - REF170 OU SIMILAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	R\$ 3.018,13	6,00	R\$ 18.108,78					6,00	R\$ 18.108,78
18.80.03	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE BANCO SEM ENCOSTO, COMPRIMENTO 4,15M, MÓDULO 02 (BANCO 03) - REF. MNCITE REFORMA - REF111, REF112 E REF113 OU SIMILAR.	CJ	R\$ 12.128,25	5,00	R\$ 60.641,25					5,00	R\$ 60.641,25
18.80.04	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE BANCO REDONDO SEM ENCOSTO, DIÂMETRO DE 2,30M (BANCO 04) - REF. MNCITE LAGO - LAG310 OU SIMILAR.	UN	R\$ 10.635,36	4,00	R\$ 42.541,44					4,00	R\$ 42.541,44
18.80.05	CONJUNTO MESA E BANCOS SEM ENCOSTO, COMPRIMENTO DE 1,80M (BANCO 5) - REF. MNCITE RAUSTER - RTW181 OU SIMILAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	CJ	R\$ 8.179,70	9,00	R\$ 73.617,30					9,00	R\$ 73.617,30
18.81	ESTRUTURAS DE CONCRETO										
18.81.01	REVITALIZAÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO.	M2	R\$ 88,25	313,59	R\$ 27.683,73					313,59	R\$ 27.683,73
18.82	TOTEM INTERPRETATIVO										
18.82.01	TOTEM INTERPRETATIVO PLACA A (PROGRAMA ADORO BH)	UN	R\$ 809,00	4,00	R\$ 3.236,00					4,00	R\$ 3.236,00
18.82.02	TOTEM INTERPRETATIVO PLACA B (PROGRAMA ADORO BH)	UN	R\$ 879,66	2,00	R\$ 1.759,32					2,00	R\$ 1.759,32

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	PLANILHA CONTRATUAL				1ª REPROGRAMAÇÃO				PLANILHA REPROGRAMADA 01	
		UN	P. UNIT	QUANT.	VALOR	ACRÉSCIMO		DECRÉSCIMO		QUANT.	VALOR
						QUANT.	VALOR	QUANT.	VALOR		
19	DRENAGEM				RS 92.571,10						RS 92.571,10
19.03	TUBO CORRUGADO PEAD NÃO PERFORADO, PAREDE DUPLA, INTERNA LISA, NBR 21138-3, SN-4 OU EQUIV.										
19.03.01	DN=300MM	M	RS 156,65	19,00	RS 2.976,35					19,00	RS 2.976,35
19.03.10	DN=400MM	M	RS 297,32	44,00	RS 13.052,08					44,00	RS 13.052,08
19.11	CAIXA PARA BOCA LOBO										
19.11.03	CAIXA PARA BOCA LOBO SIMPLES BLOCO DE CONCRETO	LN	RS 1.228,69	3,00	RS 3.686,07					3,00	RS 3.686,07
19.13	CONJUNTO QUADRO E GRELHA PARA BOCA DE LOBO										
19.13.01	TIPO A (FERRO FUNDIDO) - PADRÃO SUDECAP	LN	RS 755,90	3,00	RS 2.267,70					3,00	RS 2.267,70
19.14	CANTONFIRA PARA BOCA DE LOBO										
19.14.01	TIPO A (FERRO FUNDIDO) - PADRÃO SUDECAP	LN	RS 1.370,23	3,00	RS 4.110,69					3,00	RS 4.110,69
19.31	CANALETA PADRÃO SUDECAP										
19.31.01	TIPO 2 - D=200 MM, PREMOLDADA DE CONCRETO E GRELHA	M	RS 248,80	53,00	RS 13.166,40					53,00	RS 13.166,40
19.31.02	TIPO 2 - D=300 MM, PREMOLDADA DE CONCRETO	M	RS 101,15	469,60	RS 47.500,04					469,60	RS 47.500,04
19.33	ESCORAMENTO CONTÍNUO DE VALAS - PADRÃO SUDECAP										
19.33.01	TIPO A - MADEIRA ROLIÇA D= 11 A 15 CM	M2	RS 162,31	10,00	RS 1.623,10					10,00	RS 1.623,10
19.91	FORNEC. E LANÇAM. DE MATERIAL EM DRENO E PATIO										
19.91.02	AREIA	M3	RS 168,54	5,48	RS 1.033,20					5,48	RS 1.033,20
19.92	TUBO PVC AGUA SOLDA CLASSE 15 INCLUSIVE CONEXÕES										
19.92.01	D= 50 MM(1 1/2")	M	RS 29,33	1,80	RS 52,79					1,80	RS 52,79
19.93	CAIXAS DE PASSAGEM/INSPEÇÃO E COMPLEMENTOS										
19.93.01	CAIXA DE PASSAGEM/INSPEÇÃO BLOCO DE CONCRETO 0,6X0,6X0,6 (C/CLIX) DRENAGEM/SGOTO ADPT REF 9/906	UN	RS 578,67	4,00	RS 2.314,68					4,00	RS 2.314,68
19.94	FUROS EM CONCRETO										
19.94.01	FURO EM CONCRETO PARA DIÂMETROS MAIORES QUE 40 MM E MENORES OU IGUAIS A 75 MM. AF. 05/2015	LN	RS 123,00	6,00	RS 738,00					6,00	RS 738,00
20	PAVIMENTAÇÃO				RS 480.547,38						RS 480.547,38
20.01	REGULARIZAÇÃO										
20.01.01	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DO SUBLEITO	M2	RS 2,94	12.879,10	RS 37.864,55					12.879,10	RS 37.864,55
20.12	PINTURA										
20.12.01	PINTURA DE LIGAÇÃO COM RR-1C	M2	RS 2,50	3.937,06	RS 9.842,65					3.937,06	RS 9.842,65
20.12.90	PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL, 3 DEMÃO, INCLUSIVE FUNDO PREPARADOR. AF. 05/2015	M2	RS 24,94	1.727,01	RS 43.074,63					1.727,01	RS 43.074,63
20.20	FRESAGEM										
20.20.01	FRESAGEM ATÉ 5,0 CM	M2	RS 16,52	1.013,80	RS 16.747,98					1.013,80	RS 16.747,98
20.21	IMPRIMAÇÃO										
20.21.90	IMPRIMAÇÃO COM CM-30, LARGURA ATÉ 3,5 M	M2	RS 19,53	89,22	RS 1.742,47					89,22	RS 1.742,47
20.21.91	IMPRIMAÇÃO COM CM-30, PARA FAIXAS MAIORES QUE 3,50 M	M2	RS 14,67	1.820,24	RS 26.702,92					1.820,24	RS 26.702,92
20.60	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO										
20.60.50	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - INCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. (SINAPI-95995-ADP)	T	RS 618,93	239,84	RS 148.444,17					239,84	RS 148.444,17
20.60.51	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE BINDER - INCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. (SINAPI-95996-ADP)	T	RS 645,50	243,31	RS 157.056,61					243,31	RS 157.056,61
20.70	BASE E BRITA GRADUADA										
20.70.50	BASE DE BRITA GRADUADA COMPACTADA	M3	RS 335,00	116,64	RS 39.074,40					116,64	RS 39.074,40
21	MANEJO DE VEGETAÇÃO				RS 594.235,51				-RS 47.020,35		RS 547.215,16
21.30	GRAMAÇÃO, INCLUSIVE PLANTIO										
21.30.08	GRAMA ASENDOM - ARACI45 REPENS	M2	RS 23,39	201,78	RS 4.719,63					201,78	RS 4.719,63
21.30.50	PLANTIO DE GRAMA BATATAIS EM PLACAS AF. 05/2018	M2	RS 15,32	24.556,95	RS 376.212,47					24.556,95	RS 376.212,47
21.30.51	PLANTIO DE GRAMA EM PAVIMENTO CONCRETO AF. 05/2018	M2	RS 18,96	122,60	RS 2.324,50					122,60	RS 2.324,50
21.31	PREPARO DE COVAS, EXCLUSIVE O FORNECIMENTO DA MUDA										
21.31.02	DE ARVORES HÍMIS 2,50M, COVA 60X120X60 CM	UN	RS 50,14	2,00	RS 100,28					2,00	RS 100,28
21.31.07	DE ARBUSTOS ORNAMENTAIS EM GERAL	UN	RS 10,83	72,00	RS 779,76					72,00	RS 779,76
21.32	FORNECIMENTO DE MATERIAL PARA PAISAGISMO										
21.32.01	TERRA VEGETAL	M3	RS 62,85	1.266,90	RS 104.962,67					1.266,90	RS 104.962,67
21.32.02	ADUBO ORGÂNICO	M3	RS 468,63	9,76	RS 4.769,03					9,76	RS 4.769,03
21.32.04	ADUBO MINERAL 6-14-8	KG	RS 9,59	9.916,51	RS 95.099,33					9.916,51	RS 95.099,33
21.32.05	CALCÃO DOLOMÍTICO (ACIMA DE 1T)	KG	RS 0,13	6.197,39	RS 805,66					6.197,39	RS 805,66
21.34	CERCA DE PROTEÇÃO PARA ARVORES										
21.34.05	TUTORAMENTO E AMARRIO PARA ARVORES	LN	RS 101,83	2,00	RS 203,66					2,00	RS 203,66
21.50	SERVIÇOS DE PLANTIO, INCLUSIVE MUDA										
21.50.01	PLANTIO DE ARVORE ORNAMENTAL COM ALTURA DE MUDA MAIOR QUE 2,00 M E MENOR OU IGUAL A 4,00 M. AF. 05/2018	UN	RS 155,02	2,00	RS 310,04					2,00	RS 310,04
21.50.02	PLANTIO DE ARBUSTO OU CERCA VIVA. AF. 05/2018	UN	RS 54,84	72,00	RS 3.948,48					72,00	RS 3.948,48
22	SINALIZAÇÃO				RS 26.918,64						RS 26.918,64
22.01	SINALIZAÇÃO										
22.01.01	Pintura de faixa com tinta acrílica - espessura de 3,0 mm	M2	RS 47,19	4,52	RS 222,46					4,52	RS 222,46
22.01.02	Pintura de setas e zebrações com termoplasto por extrusão - espessura de 3,0 mm	M2	RS 104,20	222,39	RS 23.173,04					222,39	RS 23.173,04
22.01.03	Placa de aço - película B + B - fornecimento e implantação	M2	RS 663,24	1,71	RS 1.134,14					1,71	RS 1.134,14
22.01.04	SUPORTE METÁLICO GALVANIZADO PARA PLACAS DE SINALIZAÇÃO - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	UN	RS 596,00	4,00	RS 2.384,00					4,00	RS 2.384,00



PLANILHA DE REPROGRAMAÇÃO 01

Contrato: DJ-001/24		Obra: URBANIZAÇÃO E REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA GOVERNADOR ISRAEL PINHEIRO (PRAÇA DO PAPA)				Cód. Emprend: 1742-052-S-LAZ-14		Contratada: CELTUS CONSTRUÇÃO LTDA				Orgão / Unidade: SUDECAP / DIED		Licitação: SMODI 20 067/2023	
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	PLANILHA CONTRATUAL						1ª REPROGRAMAÇÃO				PLANILHA REPROGRAMADA 01			
		UN	P. UNIT	QUANT.	VALOR	ACRÉSCIMO		DECRÉSCIMO		QUANT.	VALOR	QUANT.	VALOR		
						QUANT.	VALOR	QUANT.	VALOR						
43	SERVIÇOS TÉCNICOS				R\$ 345.714,96										R\$ 345.714,96
43.01	TOPOGRAFIA														
43.01.02	ELABORAÇÃO DE "AS BUILT" DE OBRA	M2	R\$ 1,37	38.677,09	R\$ 53.261,61									38.677,09	R\$ 53.261,61
43.01.03	PROJETO DE SINALIZAÇÃO DO ENTORNO E DO PERÍMETRO DA OBRA - PRAÇA GOVERNADOR ISRAEL PINHEIRO (REF. SUDECAP-62 03.11)	UN	R\$ 3.043,84	1,00	R\$ 3.043,84									1,00	R\$ 3.043,84
43.01.04	PROJETO DE CANTEIRO DE OBRAS - PRAÇA GOVERNADOR ISRAEL PINHEIRO (REF. 62 01 04-SUDECAP)	UN	R\$ 2.276,76	1,00	R\$ 2.276,76									1,00	R\$ 2.276,76
43.01.05	EQUIPE DE TOPOGRAFIA - OBRA	MES	R\$ 23.602,40	12,00	R\$ 283.209,04									12,00	R\$ 283.209,04
43.20	ENSAIOS TECNOLÓGICOS														
43.20.01	DETERMINAÇÃO DO LIMITE DE LIQUIDEZ DE SOLOS (NBR 6459:2017)	UN	R\$ 79,50	2,00	R\$ 159,00									2,00	R\$ 159,00
43.20.02	DETERMINAÇÃO DO LIMITE DE PLASTICIDADE DE SOLOS (NBR 7180:2016)	UN	R\$ 79,50	2,00	R\$ 159,00									2,00	R\$ 159,00
43.20.03	COMPACTAÇÃO DO SOLO ENERGIA PROCTOR NORMAL (NBR 7182:2020) COM 05 CORPOS DE PROVA	UN	R\$ 106,22	1,00	R\$ 106,22									1,00	R\$ 106,22
43.20.04	COMPACTAÇÃO DO SOLO ENERGIA PROCTOR INTERMEDIÁRIO (NBR 7182:2020) COM 05 CORPOS DE PROVA	UN	R\$ 116,85	1,00	R\$ 116,85									1,00	R\$ 116,85
44	ADMINISTRAÇÃO				R\$ 199.491,72										R\$ 199.491,72
44.01	MÃO DE OBRA														
44.01.23	VIGILÂNCIA DE OBRAS - 24 HORAS EM DUAS VÉZES, SÁBADOS, DOMINGO E FÉRIADOS	MES	R\$ 16.624,31	12,00	R\$ 199.491,72									12,00	R\$ 199.491,72
45	EQUIPAMENTO				R\$ 116.923,44										R\$ 116.923,44
45.01	VEÍCULOS														
45.01.01	LOCAÇÃO DE VEÍCULO POPULAR MOTOR 1.0 CAR E SEGURO SEM COMBUSTÍVEL	MES	R\$ 2.572,62	12,00	R\$ 30.871,44									12,00	R\$ 30.871,44
45.02	COMBUSTÍVEIS														
45.02.01	GASOLINA	L	R\$ 5,24	3.100,00	R\$ 16.220,00									3.000,00	R\$ 15.720,00
45.13	CAMINHÃO PIPA														
45.13.01	VIAGEM DE CAMINHÃO PIPA 10.013 LITS. INCLUSIVE AGUA E MÃO DE OBRA, TEMPO DE PERMANENCIA NA OBRA DE ATÉ 2 HORAS	VG	R\$ 586,10	120,00	R\$ 70.332,00									120,00	R\$ 70.332,00
51	IRRIGAÇÃO				R\$ 148.243,57										R\$ 148.243,57
51.01	EXECUÇÃO TUBULAÇÃO DE IRRIGAÇÃO														
51.01.01	TUBO PIED LISO PARA REDE DE AGUA OU ESGOTO, DIAMETRO DE 32 MM, JUNTA SOLDADA (NÃO INCLUI A EXECUÇÃO DE SOLDA) - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF. 12/2021	M	R\$ 12,77	2.800,33	R\$ 35.760,21									2.800,33	R\$ 35.760,21
51.01.02	TUBO PIED LISO PARA REDE DE AGUA OU ESGOTO, DIAMETRO DE 50 MM, JUNTA SOLDADA (NÃO INCLUI A EXECUÇÃO DE SOLDA) - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. (REF. SINAPI-1003/73)	M	R\$ 32,91	736,62	R\$ 24.242,16									736,62	R\$ 24.242,16
51.04	ACESSÓRIOS DE IRRIGAÇÃO														
51.04.01	SENSOR DE CHUVA COM SUPORTE REF. RAIN BIRD - MODELO RSD-BEX OU EQUIVALENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (REF. ORSE-06985)	UN	R\$ 211,46	6,00	R\$ 1.268,76									6,00	R\$ 1.268,76
51.04.02	ASPERROS TIPO ROTOR 4" SERIE 5000 PLUS PRS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (REF. ORSE-09461)	UN	R\$ 174,23	182,00	R\$ 31.709,86									182,00	R\$ 31.709,86
51.04.03	VALVULA SOLENOIDE PARA IRRIGAÇÃO ENTRADA ROSCA FEMEA DE 1 1/2" REF. RAIN BIRD - MODELO 150-PGA OU EQUIVALENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (ORSE-08983)	UN	R\$ 764,89	40,00	R\$ 30.595,60									40,00	R\$ 30.595,60
51.04.04	CONEXÃO FLEXÍVEL ROSCA 3/4" 30CM E CONEXÃO EM TEE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	R\$ 24,39	182,00	R\$ 4.439,98									182,00	R\$ 4.439,98
51.04.05	CAIXA PARA VALVULA SOLENOIDE RETANGULAR 12" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (REF. ORSE-06981)	UN	R\$ 464,22	40,00	R\$ 18.568,80									40,00	R\$ 18.568,80
51.04.06	CONTROLADOR PARA IRRIGAÇÃO - 06 ESTAÇÕES - ESP. M3 220V REF. RAIN BIRD OU EQUIVALENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (REF. ORSE-13029)	UN	R\$ 443,20	6,00	R\$ 2.659,20									6,00	R\$ 2.659,20
90	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA				R\$ 1.094.684,00										R\$ 1.094.684,00
90.01	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA														
90.01.01	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA	UN	R\$ 10.946,84	100,00	R\$ 1.094.684,00									100,00	R\$ 1.094.684,00
TOTAL R\$					11.112.810,99	R\$	523.440,23	R\$	523.440,23	R\$	523.440,23	R\$	100,00	R\$	11.112.810,99
					PERCENTUAL (L/D)01		4,71%		-4,71%		-4,71%				VALOR DO ADITIVO
					PERCENTUAL ACUMULADO		4,71%		-4,71%		-4,71%				-

LEGENDA

- ITENS DECRETADOS - REPROGRAMAÇÃO 01
- ITENS NOVOS - REPROGRAMAÇÃO 01
- ITENS ACRESCIDOS - REPROGRAMAÇÃO 01
- ITENS EXCLUÍDOS - REPROGRAMAÇÃO 01

OBS: AS JUSTIFICATIVAS, ITEM A ITEM, SEGUEM NO OFÍCIO EM ANEXO.

